
Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 
2023. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI GENERALNOG DIREKTORA 

DIREKTORATA ZA ŽELJEZNIČKU INFRASTRUKTURU I SAOBRAĆAJ U 
MINISTARSTVU KAPITALNIH INVESTICIJA 

 
1. Za vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za željezničku 

infrastrukturu i saobraćaj u Ministarstvu kapitalnih investicija određuje se dr 
MOMČILO JELIĆ, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 61 Zakona o državnim 

službenicima i namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog za donošenje rješenja 
o određivanju dr Momčila Jelića, za vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata 
za željezničku infrastrukturu i saobraćaj, do postavljenja generalnog/e direktora/ice u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo 
sljedeće:  „Članom 4 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva 
kapitalnih investicija, broj: 01-011/22-8846/1 od 22. 07. 2022. godine, pod rednim 
brojem 53, sistematizovano je radno mjesto generalni/a direktor/ica Direktorata za 
željezničku infrastrukturu i saobraćaj. Za radno mjesto generalni/a direktor/ica 
Direktorata za željezničku infrastrukturu i saobraćaj, propisani su sljedeći uslovi: VII1 
nivo kvalifikacije obrazovanja, fakultet iz oblasti društvenih nauka, fakultet iz oblasti 
tehničko-tehnoloških nauka ili fakultet iz oblasti prirodnih nauka, najmanje dvije godine 
radnog iskustva na poslovima rukovođenja ili pet godina radnog iskustva, položen 
stručni ispit za rad u državnim organima. Kako je predmetno radno mjesto upražnjeno, 
ukazala se potreba za određivanjem vršioca dužnosti, a naročito uzimajući u obzir 
radno iskustvo predloženog. Momčilo Jelić je doktor nauka (sa odbranjenom 
doktorskom disertacijom na temu: „Uticaj svojinskih promjena na poslovnu i finansijsku 
efikasnost javnih preduzeća“, 2008. godine), završene magistarske studije 2002. 
godine (odbranjen magistarski rad na temu: „Organizacioni resursi Železnice Srbije i 
mogućnost povećanja njene efikasnosti“), završene osnovne akademske studije 1999. 
godine na Univerzitetu u Beogradu – Fakultet organizacionih nauka. Radno iskustvo 
je, između ostalog, sticao: od 2012-2018. godine „Kargo“ AD, kao savjetnik generalnog 
direktora; od 2011-2012. godine „Srbija Kargo“ AD, kao Glavni kontrolor plana i 
analize; od 2009-2011. godine „Železnice Srbije“ AD, kao načelnik Odjeljenja za 
ekonomske, nabavne i opšte poslove; od 2003-2009. godine u „Želkomerc“, kao 
zamjenik generalnog direktora; od 2002-2002. godine u „Železnice Srbije“, kao 
zamjenik generalnog direktora za ekonomsko-finansijske poslove; 2001. godine u 
„Železnice Srbije“, kao pomoćnik generalnog direktora za ekonomsko-finansijske 
poslove; od 2001-2002. godine u Vladi Republike Srbije, kao savjetnik za privredu 
Premijeru Đinđiću; od 2000-2001. godine u „Frešped“ doo, kao generalni direktor; od 
1999-2000. godine „Frešped“ doo, kao finansijski direktor; od 1998-2000. godine u 
Saveznoj upravi carina, kao stručni saradnik; od 1993-1998. godine u „Želturist“ 
Beograd kao finansijski direktor; od 1989-1993. godine  u ŽTP „Beograd“ kao savjetnik 
i od 1987-1989. godine u ŽTP „Beograd“ kao samostalni stručni saradnik, te je jasno 
da imenovani zadovoljava propisane uslove za vršioca dužnosti generalnog direktora 
Direktorata za željezničku infrastrukturu i saobraćaj. U vezi sa navedenim član 61 stav 
1, 2 i 3 Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisuje da u slučaju 
prestanka mandata starješini organa uprave, odnosno službe ili licu koje vrši poslove 
visokog rukovodnog kadra može se odrediti vršilac dužnosti do imenovanja, odnosno  



postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Vršioca dužnosti 
određuje organ nadležan za imenovanje, odnosno postavljenje starješine organa 
uprave, odnosno službe ili lica koje vrši poslove visoko rukovodnog kadra. Za vršioca 
dužnosti odrediće se državni službenik iz organa državne uprave, odnosno službe ili 
pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona u kojem se određuje vršilac dužnosti, ili lice 
van organa državne uprave, odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog 
zakona u kojem se određuje vršilac dužnosti, koji ispunjava uslove propisane za 
starješinu organa uprave, odnosno službe ili za radno mjesto visokog rukovodnog 
kadra za koje se određuje. Iz svega navedenog, predlažemo da Vlada Crne Gore 
donese rješenje predloženo u dispozitivu ovog Predloga“. 

 Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog ministra kapitalnih investicija 
i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca dužnosti generalnog direktora 
Direktorata za željezničku infrastrukturu i saobraćaj u Ministarstvu kapitalnih investicija 
dr Momčila Jelića, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 

                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                          dr Dritan Abazović 
 
 
 
 


